







	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1.
	01.10.2025
	Prefekti Fier.
Kërkesë për informacion


	02.10.2025
	Kthyer  pergjigje lidhur me kerkesen per informacion mbi lirimin e hapësirave publike ju sqarojmë si më poshtë:
Hapësira publike të zëna:        4580 m2
Hapësira publike të liruara:    1135 m2
Sa subjekete janë prishur, sa është sipërfaqja e liruar deri tani:    11 objekte shtesë me sipërfaqe 500 m2, 2000 ml mur rrethues, 17 garazhe me sipërfaqe 630 m2, 1 tendë me tjegulla me sipërfaqe 5 m2, në total janë 1135 m2, hapësirë publike e liruar.
Si po vazhdon procesi i lirimit të hapësirave publike:
Aktualisht strukturat e ngarkuara në Bashkinë Patos janë duke punuar për lirimin e hapësirave publike në të gjithë territorin. Puna është e organizuar duke filluar nga lagjet e qytetit dhe një pjesë në njësinë administrative Zharrëz, më pas do vazhdohet edhe në njësinë administartive Ruzhdie dhe në zonat periferike të qytetit.
	Email
	Papagesë

	2.
	07.10.2025
	Kërkohet angazhim i DRAP dhe ZVA-ve të bashkive,për përgatijen e ekspozitës së pikturave Antitrafikim 
	05.11.2025
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos se:
Në kuadër të muajit Tetor, i cili njihet dhe si muaji Antitrafikim  në rang vendi, ju informojmë se gjatë këtij muaji bashkia Patos ka kryer disa aktivitete në shkollat e qytetit me nxënës në shkollën e mesme dhe 9-vjeçare, aktiviteti u zhvillua në bashkëpunim me shërbimin psiko-social të shkollave, Zyrën Vendore Arsimore Patos dhe shërbimin social të bashkisë Patos- njësia për mbrojtjen e fëmijëve.
Aktiviteti kishte në fokus rritjen e ndërgjegjësimit në lidhje mbi rreziqet, format e trafikimit dhe mënyrat e raportimit në raste të tilla.
 
Gjatë aktivitetit u shpërndanë fletëpalosje ndërgjegjësuese;
U zhvillua një diskutim aktiv ndërmjet nxënësve;
Transmetimi i një video-mesazhi sensibilizues nga të rinj dhe fëmijë nga Shtetet e Bashkuara të Amerikës e përshtatur me përkthim, të cilët shpjegonin format dhe mënyrat e raportimit, e cila u duk se pati një impakt të lart te nxënësit (u kërkua e drejta e autorit për përdorimin dhe shfaqjen e vidjos nga organizata amerikane e cila e kishte transmetuar)
Përgatitja e pikturave në formën e një ekspozite të vogël nga nxënësit në ambjentet e shkollës.

	Email
	Papagesë

	3.
	07.10.2025
	E.K
Kërkesë për një certifikatë

	09.10.2025
	Kthyer përgjigje nga bashkia Patos se aplikimi  i ka vajtur  zyres se gjendjes civile arkivi prane prefektit te qarkut pasi ne ate zyre  eshte arkivuar akti juaj i lindjes dhe ajo zyre do ktheje pergjigje ne portalin tuaj.

	Email
	Papagesë

	4.
	13.10.2025
	Gjykata Fier
Paraqitja në gjykatë e informacionit
	15.10.2025
	Bazuar në e-mailin e dërguar nga Gjykata e Shkallës së parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier më datë 13.10.2025 drejtuar Bashkisë Patos, me objekt paraqitja e informacionit për rastin e të pandehurit Viktor Ajdinaj, dhe kallëzues Zonjë Ajdinaj, e-maili është paraqitur pranë sektorit të Shërbimit Social më datë 15.10.2025.
 
Bashkangjitur do të gjeni informacionin që ne disponojmë për rastin në fjalë fletën e drejtimit në kemp si dhe vendimit nr. 1407 datë 30.04.2014 të skanuar, i cili vlerëson se Viktor Ajdinaj nuk është i aftë për shkak të prapamendjes mendore që ka grupi i dytë, me afat të përcaktuar që prej datës 11.05.2014 deri më 30.04.2015 që prej asaj kohe zotëria apo ndonjë i afërm nuk është paraqitur për rinovimin e dokumentave të kempit.
 

	Email
	Papagesë

	5.
	29.09.2025
	Kerkeses per informacion mbi KVR ne Bashkine Patos 

	07.10.2025
	Kthim pergjigjen e kerkeses per informacion lidhur me strukturat rinore dhe Keshillin Vendor Rinor ne bashkine Patos.
	Email
	Papagesë

	6.
	10.10.2025
	QKSH
Kërkesë për informacion në lidhje me zyrën për mbrojtjen e konsumatorëve
	30.10.2025
	Në vijim të e-mailit dërguar më datë 10/10/2025 për "Kërkesë për informacion në lidhje me Zyrën e Mbrojtjes së Konsumatorëve pranë Bashkisë", në zbatim të ligjit nr.119/2014 "Për të drejtën e informimit" dhe ligjit nr. 9887., datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale.

Bashkëlidhur do të gjeni informacionin e kërkuar
	Email
	Papagesë

	7.
	21.10.2025
	B.L
Ushtrim Rekursi
	23.10.2025
	Kthyer përgjigje nga ana e bashkisë Patos në datë 10.10.2025 bashkisë Patos i janë  njoftuar dy vendime të Gjykatës Administrative të Apelit,  konkretisht:
1.Vendimi nr.1830 datë 10.10.2025 paditës Muço Muçaj.

Brenda afatit 30 ditor në mbështetje të VKM nr.711/2024 po paraqesim  pranë institucionit tuaj rekurset për të vazhduar me procedurat e mëtejshme ligjore  për në Gjykatë të lartë..




	Email
	Papagesë

	8.
	26.10.2025
	E.C
Kërkesë për shpallje martese
	  28.10.2025 


	
Në përgjigje të kërkesës mbi procedurën e shpalljes së marteses ju bëjmë me dije se:

Kërkesa për shpallje martese bëhet në Zyrën e Gjendjes Civile të Bashkisë/Njësisë Adm.,ku secili  nga  bashkëshortët e ardhshëm ka vendbanimin duke u paraqitur personalisht (me letërnjoftimet përkatëse), ose nga një person i autorizuar me prokurë të posacme (per shpalle martese) ku te jetë cilësuar dhe vendi i lidhjes së martesës. Pas 11 ditesh nga shpallja ju lind e drejta deri 1 vit pas shpalljes të lidhni martesë.







	Email
	Papagesë

	9.
	28.10.2025
	Xh.G
Kerkim Takimi per Pashaporte dhe Karte Identiteti

	30.10.2025
	Ne vijim te emailit ju informojme se:

Per te  aplikuar per karte ID:

Per here te pare eshte e lejuar te aplikohet per shtetasit 16 vjec e siper.Paraqitesh me dokumentacionin identifikues si:certifikate ose pashaporte.
Per shtetasit 16-18 vjec, e detyruar prania e prindit.
Prindi duhet te kete karten e tij/saj ID me vete.Kuponin e blen prane Postes Shqiptare.

Per pashaportat e prodhuara ne vitin 2012 e me pas, aplikohet duke paraqitur karten e identitetit,kuponin e pashaportes te cilen e blen prane Postes Shqiptare dhe dokumentin e vjeter te skaduar.

Procedurat per ID/Pashaporte

1-Procedura normale:15 dite pune
2-Procedura e pershpejtuar:3 dite pune
3-Procedura Urgjente :1 dite pune
Shenim:Kosto te ndryshme per cdo procedure.

Orari nga e hena ne te premten 8:30 deri ne 15:00
	Email
	Papagesë

	10.
	28.10.2025
	D.G
Pyetesor mbi programet e strehimit te ligjit nr.22/2018 "Per strehimin social",. i ndryshuar 

	12.11.2025
	
Kthyer përgjigje nga ana e bashkisë Patos lidhur me pyetësorin mbi programin’’ Për  strehimin  social ‘’,. i ndryshuar.
	
	

	

11.










	28.10.2025
	R.D
Per mbajtjen qendrim ne lidhje me kerkesen per nenshkrim rekursi, ceshtja me pale paditese Islam Hazizaj kunder KM, MIE, Bashkia Patos

	29.10.2025
	Ne vijim te emailit mbi nenshkrimet e rekurset dhe perfaqesimin ne gjykat te larte per rastet Islam Hazizaj dhe Muço Muçaj dhe kerkeses per lidhje marrveshje te posacme nr.3223 prot., date 24.10.2025, ju lutemi na informoni ne cfare faze ndodhet ky proces, pasi ne adresen e bashkise eshte derguar email nga Ramzan Dauti per ndryshim Rekursi.
	
	


                                            
                                         KOORDINATORE E SË DREJTËS PËR INFORMIM                                                                                            
                                                                    Klevisa Zhapaj




